
Vor-/ Name 
 

Grösse + Preis 
des Artikels 

 
(Grösse ab. 3.5x4.5cm) 

 
 
 
 

 
 

Kinderkleider- und Spielwarenbörse 
Aula Schulhaus Höchi Dättwil 

(RVBW-Bus 6 und 7 bis Dättwil Dorf) 
 

Feines Kuchen Buffet mit Kaffee und Sirup 
 

Kinderbetreuung während der Verkaufszeit im Spielgruppenraum Dättwil 
(nur Kinder bis zum 2. Kindergarten, Fr.3.- /Kind) 

 
Aufgrund der Situation mit der Coronasituation können kurzfristig Änderungen eintreten. Wir planen den Anlass so wie in der Vergangenheit, 
natürlich unter Einhaltung der aktuellen Hygiene-und Schutzmassnahmen und den Anweisungen des BAG, des Kanton AG, sowie der Stadt Baden. 

 

Mittwoch, 30. März 2022 
 
Annahme:   Dienstag, 29.März 19.00 - 21.00 Uhr   oder 
   Mittwoch, 30. März 9.00 - 10.00 Uhr 
 
Verkauf:   Mittwoch, 30. März 13.30 - 15.30 Uhr  
 
Rückgabe:   Mittwoch, 30. März 18.00 - 18.45 Uhr  
 
Zum Verkauf gebracht werden können:  
Moderne Frühlings- und Sommerkleider (bis max. Grösse 176), Umstandsmode, neuwertige 
Sommer- und Wanderschuhe, Regenjacken, Rollschuhe und Rollbretter, Kindervelos und 
Trottinette, Spielsachen, vollständige Spiele, Kinderbücher, (zugelassene) Kindersitze, Traghilfen, 
Kinder-wagen, Buggys, etc. Keine Velohelme aus Sicherheitsgründen! 
Es werden nur saubere und intakte Sachen angenommen und verkauft.  
(Aus hygienischen Gründen nehmen wir keine: Stofftiere, Socken, Finken und Unterwäsche (Bodies sind erlaubt).  
 
Jeder Artikel muss mit einer gut befestigten Kartonetikette versehen sein, mit folgenden Angaben: 

- Vor-/Nachname des Verkäufers  
- (Kunden Nr. wird NICHT akzeptiert) 
- Kleidergrösse 
- Preis (NUR ganze Frankenbeträge) 
- Keine Klebeetiketten, keine Stecknadeln 
- Mindestgrösse Etikette (siehe Vorlage) 3,5x4,5 cm 

 

 
 
Die Artikel bitte nach Grösse sortiert, in Kartonschachteln, Klappkistli oder Plastikboxen packen 
und gross mit dem Vor-und Nachnamen anschreiben. KEINE Säcke oder Taschen. 
Ware welche nicht korrekt angeschrieben bzw. verpackt ist, wird zurückgewiesen!! 
Bei der Auszahlung der verkauften Artikel wird ein Unkostenbeitrag von 20% verrechnet. Wir 
können nicht für abhanden gekommene Artikel haften.  
Nichtverkaufte Artikel müssen abgeholt werden! 
 
Auf unserer Homepage (www.dorfverein-daettwil.ch) findet man ein Merkblatt mit hilfreichen Tipps für den Verkauf eigener Artikel. Das Merkblatt 
ist auch bei der untenstehenden Kontaktperson erhältlich. 
 
Bei Fragen: Esther Vögtlin-Jappert, 079 661 55 50                                  
               Flyer gesponsert von 

                                                                                                              


